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,Fetzige Discokugel oder stylische Schale”

John Travolta und den Bee Gees sei Dank.

Zu ,Staying alive“ hupfte eine ganze Generation
Jugendlicher Uber die bunt angestrahlten Tanzflachen
und ein Utensil erhielt nicht nur in Discotheken unwi-
derruflich Einzug: Die Discokugel!

Schummrige Partykeller, biedere Teeniezimmer und
die beruhmten ,Jugendheim-Discos“ wurden mit den
glitzernden Kultpobjekten aufgepeppt.

Alles lange her? Weit gefehlt! Die coole Kugel feiert
mittlerweile eine Renaissance und neue Bastelmate-
rialien verleihen ihr einen modernen stylischen Look.

Kreieren Sie gleich die passende Schale dazu und
schon steht der Party nichts mehr im Wege.

Mit freundlichen GriRen / |hr EFCO-Kreativteam
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Aus den Filzplatten mit dem
Cuttermesser 1 cm breite
Streifen schneiden und auf
einer Seite mit dem Doppelkle-
beband versehen.

Kugelinnenseiten und den Ring
mit der schwarzen Farbe bema-
len und nach dem Trocknen
den Vorgang mit der Metallic-
farbe wiederholen.

Mit dem Cuttermesser die
Spiegel in Streifen schneiden.
Schutzfolie auf der Rlcksei-
te entfernen und nach der
Vorlagenskizze, am Auf3en-
rand beginnend, die Spiegel
und Filzstreifen auf die Kugel
kleben.

Filzstreifen werden mit der
Schere passend an der Kugel
zugeschnitten, die Spiegel kon-
nen mit dem Seitenschneider
geteilt werden.

Tipp: Filz und Spiegel halten
besser, wenn die Klebeflachen
vor dem fixieren kurz angefont
werden.

Die Ubrigen Spiegel werden am
Ring und in der Kugel verar-
beitet.

Fir die Discokugel wird das
Band in der Halfte geknotet
und der Knoten in die Kugel-
teile gelegt und verschlossen.
Fertig!

Tipp: Damit die Discokugel
besser zusammenhalt, auen
mit einigen Klebestreifen
fixieren.
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| Artikelnummer

Material & Werkzeug

Bezeichnung
Klebestreifen
Bleistift

Fon
Vorlagenskizze

=

1014520
1015017

2628305, ..10 Deko Spiegel selbstklebend,

1200735
,..57,..61
1201815
1520606
6000938
6002661
1802519
1802730
1802830
1880320
9311432
1802912
1801905

Styroporkugel teilbar 20 cm
Styroporhalbring 17 cm

je 3 Platten
Filzplatte pink, hellgrin, tirkis

Drahtband silber
Doppelklebeband Tacky Spezial 6 mm
FA Plaid Liconice

FA Plaid Metallic Sequin Black
Cuttermesser mit Profiklinge
Alulineal

Schneidematte

Flachpinsel

Farbpalette

Schere

Seitenschneider
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